
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

PROT.2615       

UOA5 /1                                                                                     PISA  lì 7/8 /2015 

                                                                                                                                                                          

AL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                       FIRENZE 

                                                                       

                                                                                  AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

                                                                                   della PROVINCIA 

                                                                                      LORO SEDI  

                                                                                                                                                                                                                   

ALL’ ALBO   SEDE 

                                                                                    

        ALL’UFFICIO RAGIONERIA        SEDE 

         

                                                                                  AI SINDACATI  PROVINCIALI  SCUOLA 

  LORO SEDI 

 

 

                                                              IL  DIRIGENTE 

 

 
VISTA  la nota prot. n.20965 del 15.07.2015 del MIUR e l'allegato schema di decreto 
interministeriale concernente la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione 
dell'organico di diritto del  personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario relativo all'anno 
scolastico 2015/16; 
VISTO I'art.1 del decreto n. 110 del 23.07.2015 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
che  determina la dotazione organica di diritto complessiva provinciale del suddetto personale 

per l'anno  scolastico 2015/16 pari a n.1294 posti, così  ripartiti n: 51 DSGA  , 304 AA, 79  AT,  

860  CS    di  cui  55  posti  ditta  accantonati; 
VISTO l'art.2 del suddetto decreto dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  che  delega 
i 
Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali per la determinazione delle dotazioni organiche 
provinciali del personale A.T.A. per l'anno scolastico 2015/16; 

 

VISTO l’allegato   alla  nota  USR   n. 6737 del 16.6.2015, concernente  la mobilità  dei  dirigenti 

scolastici,  che  elenca le   istituzioni   scolastiche   sottodimensionate  per l’a.s. 2015-16  ,  non  aventi  

diritto  all’assegnazione     del  posto  di  DSGA   per   avere  un  numero  di alunni  inferiore  a 600:  

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

I.C. GRISELLI MONTESCUDAIO, LICEO CLASSICO  G.GALILEI  PISA, IPSIA  FASCETTI  

PISA  ;   

TENUTO conto  del numero degli alunni  per ciascun ordine  e grado d’istruzione (scuola d’infanzia, 

scuola primaria, scuola secondaria di I  e di II gr. ) , di tempo normale  e di  tempo prolungato,  così  

come   comunicati  dai  Dirigenti  scolastici  ai fini della determinazione dell’organico di diritto del 

personale docente  per l’a.s. 2015/16; 

TENUTO CONTO delle risorse assegnate per l’a.s. 2015/16  e dei dati forniti dai competenti 

DIRIGENTI Scolastici, delle delibere delle giunte esecutive degli Istituti Tecnici, dei licei classici, 

scientifici, degli Istituti Magistrali, degli Istituti d’Arte , relative alla determinazione dei posti  in 

organico degli Assistenti Tecnici ; 

CONSIDERATO  che  è  stato  possibile  effettuare  le seguenti compensazioni  per posti ditta ,  a 

salvaguardia  del  personale  collaboratore  scolastico  titolare in soprannumero  nelle  scuole   : 

-1 I.C. Fucini Pisa (posti ditta da 4 a 3) 

-1  ITC Fermi Pontedera (posti ditta da 3 a 2) 

  imputando i posti ditta in  piu’  alle   scuole   con  posti  vacanti   :+ 1  all’I.C. di  Vicopisano   ( posti  

ditta  imputati  da  1  a 2 ) , +1 al Liceo Sc. Buonarroti di Pisa (posti  ditta   imputati   da  3 a 4);  

INFORMATE le OO.S.S. del comparto  Scuola  Provinciali   dei  criteri  seguiti per la  

determinazione degli   organici  in  data  23.7.2015; 

 

                                                                   DECRETA 

 

 LE DOTAZIONI ORGANICHE DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO  TECNICO, E 

COLLABORATORE SCOLASTICO DELLE SCUOLE ED ISTITUTI D’ISTR. PRIMARIA, 

SECONDARIA ED ARTISTICA DELLA PROVINCIA DI PISA AVENTI EFFETTO 

DALL’1/09/2015 SONO COSI’ 

DETERMINATE:__________________________________________________________________

_____ 

Profili        I.C.    Ist.Istr. Sup.    Istr.Cl     Ist.Prof.       Ist.Art.     Ist.Tec.      C.T.P.      Tot .Prov. 

C.C.N.L.                                    puri         puri              puri          puri             e CPIA     

_____________________________________________________________________________ 

DSGA       32            4                  5            2                 1              6                    1            51                

 

AA          181          23                 32          20                6            38                    4            304 

 

AT           __           12                 12          31                2            22                   __             79 

        

CS          583           42                 56         41                14           65                    4             805 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

TOTALE ORGANICO    AI   FINI DELLA MOBILITA’    N.°POSTI   1239 

+ Posti ditta 

              33          4              12         0              0           6                0           55 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

--        
TOT CS con posti ditta   (805+55)                                 

           616         46             68        41           14           71               4          860                  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

TOTALE ORGANICO  PROVINCIALE,  COMPRENSIVO DEI  55 POSTI  ACCANTONATI  

PER LE IMPRESE DI  PULIZIA                                                                                  POSTI      

1294 

Il presente decreto sarà pubblicato all’albo informatico  di questo Ufficio in  data 7/8/ 2015 e 

notificato alle Scuole ed Istituti della Provincia . 

Le  scuole  riceveranno per posta ordinaria  non  appena possibile i prospetti  analitici. 

 

 
                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                                                            F.to      Luigi Sebastiani 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

           

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

